CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 137/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                         O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhes conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Poder Exe-
cutivo local, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários,
visando a passagem da máquina motoniveladora, o cascalhamento e passagem do rolo
compactador nas Ruas do Loteamento Recanto das Andorinhas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da locali-
dade, pois as Ruas encontram-se em péssimas condições de trafegabilidade dificultando o ir e vir
dos nossos munícipes e nem mesmo a ambulância consegue passar pelo local.

                                        Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que o pro-
blema seja solucionado o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador